Press Release





2014年2月6日 ネオス株式会社 クリプトン・フューチャー・メディア株式会社

【初音ミクモバイル 500 コース】で 「SNOW MIKU 2014」のデジタルコンテンツを期間限定配信

~「雪ミク」イラストのライブ壁紙・iPhone 向け壁紙・スタンプを提供、無料プレゼントも~

モバイル、インターネットサービスを手掛けるネオス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:池田 昌史 以下ネオス)と、『初音ミク』などの開発・販売を行なうクリプトン・フューチャー・メディア株式会社(本社:札幌市、代表取締役:伊藤 博之、以下 CFM)は、共同運営しているスマートフォンサービスサイト「初音ミクモバイル 500 コース」で、「第 65 回さっぽろ雪まつり」に合わせて開催する初音ミクのイベント「SNOW MIKU 2014(開催期間: 2014 年 2月 5日~11日)」の北海道を応援するキャラクター仕様となった『初音ミク』こと「雪ミク」のデジタルコンテンツを、2014年 3月 9日までの期間限定で配信いたします。

また、「SNOW MIKU 2014」イベント期間中の 2014 年 2 月 5 日~11 日の間に「初音ミクモバイル 500 コース」へアクセスされた方全員に、無料で「雪ミク」壁紙画像をプレゼントするキャンペーンを実施しております。

<ライブ壁紙・iPhone 向け壁紙デザイン(一部)>







<スタンプ画像(一部)>











<「雪ミク」壁紙画像無料プレゼントキャンペーン>



- ◆ URL: http://app.mikumoba.jp/CAM011?aff_id=35
- ◆ 期間:2014年2月5日~11日まで

※一部非対応の機種がございます。※デザインは予告なく変更する場合があります

©Crypton Future Media,Inc www.piapro.net PiQPTO

Press Release

<「SNOW MIKU 2014」とは>

北海道を応援するキャラクター仕様となった『初音ミク』こと『雪ミク』をメインキャラクターとしたイベントです。毎年「さっぽろ雪まつり」の期間に行われており、今年で5回目を迎えました。2014年は"魔法少女"をテーマとして展開しております。

◆ 「SNOW MIKU 2014」公式サイト: http://snowmiku.com/

く「初音ミク」とは>

札幌に本社を置くクリプトン・フューチャー・メディア株式会社が、開発した「歌を歌うソフトウェア」であり、その「パッケージキャラクター」です。アマチュアクリエイター達によるインターネット上への楽曲・動画投稿を機に、一躍人気に。キャラクターとしても注目を集め、国内外でグッズ展開、コンサートが行われるなど多方面で活躍しております。

く「雪ミク」とは?>

2010 年に誕生した、冬の北海道を応援するキャラクター仕様の『初音ミク』です。"真っ白い『初音ミク』の雪像"をモチーフにデザインされました。2014年のテーマは"『雪ミク』 × 魔法少女"。毎年「さっぽろ雪まつり」期間に合わせて、『雪ミク』をメインキャラクターとしたイベント「SNOW MIKU」が開催されております。

<「初音ミクモバイル 500 コース」概要>

- ◆ サービス名称:初音ミクモバイル 500 コース
- ◆ URL: http://mikumoba.jp/
- ◆ 決済方式:ドコモ sp モード決済 au かんたん決済 S!まとめて支払い
- ◆ 課金方式:月額課金:500円(税込 525円)
- ◆ 対応端末: AndroidOS 2.2 以上推奨/iOS 5 以上推奨

<CFM について>

【商 号】クリプトン・フューチャー・メディア株式会社

【本 社】札幌市中央区北3条西4丁目1-1 日本生命札幌ビル11F

[URL]http://www.crypton.co.jp/

【設 立】1995年7月

【代表者】伊藤 博之

【事業内容】

アメリカ、ヨーロッパなど世界各国に50数社の提携先を持ち、100万件以上のサウンドコンテンツを日本市場でライセンス販売している。会社のスローガンは、『音で発想するチーム』。DTM ソフトウエア、携帯コンテンツ(着メロ/着うた)、ボイスメールサービス、サウンド配信サービス、コンテンツ検索など、音を発想源としたサービス構築・技術開発を、フラットな社内体制のもと日々進めている。「VOCALOID2 初音ミク」の開発会社としても知られている。

<ネオスについて>

【商 号】ネオス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

[URL]http://www.neoscorp.jp/

【設 立】2004年4月

【代表者】池田 昌史

【グループ事業内容】

- ◆ソリューション事業: アプリケーション・コンテンツ・ウェブにおける総合的な技術、ノウハウを応用して、顧客ニーズに対応したソリューションの提供を行う事業
- ◆プロダクト&サービス事業:開発したソフトウェア・システム・コンテンツ等のプロパティをライセンス、ASP サービス、コンシューマー・サービス等を通じて展開する事業



Press Release

<このニュースリリース·素材の提供に関するお問合せ先>

ネオス株式会社

担当: 管理部 広報/山﨑 細川

Email: info@neoscorp.jp

TEL:03-5209-1590 FAX:03-5209-1591

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

http://www.neoscorp.jp/

クリプトン・フューチャー・メディア株式会社

担当: CSP 推進室 小泉

Email: <u>mikumoba@crypton.co.jp</u>
TEL:050-3732-3907 FAX: 011-222-0707

〒060-0003 札幌市中央区北3条西4丁目1-1 日本生命札幌ビル11F

http://www.crypton.co.jp/

※「アンドロイド」「Android」は、Google Inc.の商標または登録商標です。

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。

※VOCALOID(ボーカロイド)はヤマハ株式会社の登録商標です。